
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

20. februar 2025 

Sagsnr.: 25/02776  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 168 

I brev af 29. januar 2025 har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 168: 

Vil ministeren tilkendegive sin holdning til, om folkeskolen bør have mu-

lighed for i højere grad at trække på eksterne undervisningstilbud, såsom 

private udbydere af undervisning online, særligt i forhold til elever med 

særlige behov, hvor eksisterende kommunale løsninger åbenlyst er util-

strækkelige, siden vi nu har en forsøgsordning? 

Svar: 

Jeg er interesseret i at blive klogere på onlineundervisningstilbud. Derfor 

er jeg glad for, at folkeskoleforligskredsen i Aftalen om Folkeskolens Kva-

litetsprogram fra marts 2024 blev enige om at igangsætte det omtalte 

forsøg. I forsøget, som løber fra 2025 til 2028, får de deltagende kommu-

ner mulighed for at oprette et kommunalt onlineundervisningstilbud. For-

søgskommunerne kan søge rådgivning og ekspertviden om oprettelse og 

planlægning af onlineundervisning hos private onlineundervisningstilbud, 

men skal selv varetage undervisningen.  

Forsøget giver ikke mulighed for at lade private onlineundervisningstilbud 

varetage undervisningen, da folkeskolens forsøgshjemmel ikke giver mu-

lighed for forsøg, der kræver fravigelse af reglerne om det undervisende 

personale (folkeskolelovens kapitel 4). Folkeskoleloven bygger på en klar 

og flere steder udtrykkeligt angiven forudsætning om, at det undervi-

sende personale i folkeskolen skal være ansat i det kommunale skolevæ-

sen. 

Forsøget skal bidrage med ny viden om, hvorvidt og hvordan kommunale 

onlineundervisningstilbud sammen med eventuelle andre sociale, 

sundhedsmæssige og pædagogiske indsatser kan understøtte, at flere 

elever med langvarigt bekymrende fravær oplever en skolehverdag, træ-

nes i at deltage i et socialt fællesskab, og at eleverne vender tilbage til 

den fysiske undervisning i deres klasse.  

Når resultaterne fra forsøget foreligger, vil jeg præsentere dem for folke-

skoleforligskredsen, så forligskredsen kan drøfte, om forsøget giver an-

ledning til at ændre folkeskoleloven. 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 168

Børne- og Undervisningsudvalget 2024-25



 

 

Side 2/2  

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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